
UCHWAŁA NR XXXVIII/418/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
w obrębie Tarnawa Krośnieńska, gmina Bobrowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po byłej 
kopalni kruszyw naturalnych i sąsiedniego terenu przy drodze powiatowej w obrębie Tarnawa Krośnieńska 
w gminie Bobrowice. 

§ 2. Granice obszaru objętego opracowaniem określa załącznik do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralną 
część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Bobrowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2023 poz. 1506, 1597, 1688, 1890, 2029 i 2739. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6F4CAF-FE49-4B14-A6F0-03BF19BDE2AA. Podpisany Strona 1



skala 1:1000

Gmina Bobrowice
Obręb Tarnawa Krośnieńska

  granice obszaru objętego planem miejscowym
OZNACZENIA

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/418/24

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 7 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6F4CAF-FE49-4B14-A6F0-03BF19BDE2AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wójt wykonuje (1) analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu 
miejscowego oraz ustala (2) niezbędny zakres prac planistycznych. Do Wójta Gminy Bobrowice wpłynęły dwa 
wnioski w sprawie prac planistycznych. 

(1) Wniosek spółki Lubuskie Kruszywa dotyczy umożliwienia wprowadzenia nowych funkcji na terenie byłej 
kopalni kruszywa naturalnego Tarnawa Krośnieńska. Nowe funkcje to między innymi, sportu i rekreacji, 
mieszkaniowa, urządzonej zieleni, rekreacji wodnej. W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bobrowice, tereny objęte niniejszą uchwałą oznaczone są jako tereny powierzchniowej 
eksploatacji złóż kopalin, wód powierzchniowych, lasów i trwałych użytków zielonych. Mając na uwadze, że 
umożliwienie wprowadzenia nowych funkcji przyczyni się do stworzenia nowych perspektyw rozwoju dla tej 
części Gminy, a tym samym przyczynia się do zmniejszenia bezrobocia, stwarzania różnych form aktywizacji 
gospodarczej terenów wiejskich co w konsekwencji prowadzi do wzrostu standardów życia mieszkańców 
i bogacenia się tych terenów oraz ma bezpośredni wpływ na kondycję budżetową samorządu poprzez znaczny 
wzrost wpływów z podatków i opłat lokalnych uznaje się za zasadne dokonać częściowej zmiany ustaleń 
obowiązującego planu. 

Wniosek Pana Jana Rowińskiego mieszkańca Tarnawy Krośnieńskiej dotyczy umożliwienia wprowadzenia 
funkcji mieszkaniowej na terenie działek rolnych nr ewid: 3, 2/1 i 4/2 będących jego własnością. Za podjęciem 
działań związanych ze sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przemawiają 
następujące argumenty: planowana inwestycja przyczyni się do zagospodarowania terenu zgodnie z ładem 
przestrzennym, realizacja zabudowy mieszkaniowej spowoduje zwiększenie dochodów gminy z opłat 
podatkowych, teren ww. działek, może zostać uzbrojony bez znacznych kosztów w energię elektryczną, 
sąsiedztwem dla planowanej zabudowy mieszkaniowej będzie zabudowa mieszkaniowa terenów po byłej 
kopalni kruszywa. 

Procedura uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została określona w ustawie 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W toku prac planistycznych projekt 
planu miejscowego będzie podlegał weryfikacji organów i instytucji właściwych opiniowania i uzgadniania, 
dlatego na etapie podejmowania uchwały intencyjnej nie przesądza się o jego szczegółowych zapisach. Tryb 
sporządzania planu miejscowego przewiduje konsultacje społeczne włącznie ze spotkaniem otwartym, 
poprzedzonym prezentacją projektu aktu planowania przestrzennego. Tak skonstruowany tryb pracy umożliwia 
aktywne uczestnictwo w tworzeniu planu wszystkich osób zainteresowanych oraz zapewnia maksymalny 
stopień zgodności z prawem i oczekiwaniami społeczności lokalnej i inwestorów, realizując jednocześnie 
politykę przestrzenną gminy, regionu i państwa.  

Zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy uchwala 
rada gminy po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami planu ogólnego. Jeżeli przed ukończeniem procedury 
planistycznej w gminie nie będzie obowiązywał plan ogólny to przyjęcie planu będzie możliwe zgodnie 
z zapisami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy pod 
warunkiem określenia w planie funkcji tożsamych ze studium. Obecnie trwają końcowe prace związane ze 
zmianą studium, które są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planu miejscowego. 

(2) Zakres prac planistycznych, określa się zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, będzie uwzględniał stosownie do przedmiotu planu miejscowego o pow. ok. 121,31 ha 
w szczególności: przeznaczenie terenów, zasady kształtowania ładu przestrzennego, zasady ochrony 
środowiska, przyrody, zasady ochrony dziedzictwa kulturowego oraz zasady obsługi w zakresie komunikacji 
i infrastruktury technicznej. 

W związku z tym, że nie występują okoliczności faktyczne i prawne uniemożliwiające podjęcie prac 
planistycznych, a wnioski o ich podjęcie należy uznać za zasadne i celowe, rekomenduje się Radzie Gminy 
Bobrowice podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B6F4CAF-FE49-4B14-A6F0-03BF19BDE2AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/418/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


